АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2022 № 17
Об утверждении программы профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год
В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВАЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую программу профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                      В.А.Счастный
Утверждена
постановлением администрации

Барлакского сельсовета
Мошковского района
 Новосибирской области
 от 01.04.2022 г. №17
Программа
профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области района в границах населенных  пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год
1. Общие положения
Программа профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в границах населенных  пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год  (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
Программа устанавливает основные задачи и направления деятельности администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее — администрация) по профилактике правонарушений в области пожарной безопасности на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в границах населенных  пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее — территория района) в рамках реализации первичных мер пожарной безопасности.
В целях реализации Программы администрацией района могут приниматься муниципальные правовые акты.
2.  Основные направления деятельности профилактики правонарушений
1. Профилактика правонарушений в области пожарной безопасности осуществляется по следующим основным направлениям:
- предупреждение правонарушений;
- развитие системы профилактического учета лиц (организаций), склонных к совершению правонарушений;
- обеспечение пожарной безопасности;
- повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания граждан.
3. План мероприятий по проведению профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на 2022 год
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Издание и своевременная корректировка муниципальных правовых актов, принятых в целях реализации первичных мер пожарной безопасности.
	по мере необходимости
	администрация

	2
	Планирование и проведение профилактических мероприятий с населением в виде  правового просвещения и правового информирования граждан и организаций с использованием различных мер образовательного, воспитательного, информационного, организационного или методического характера.
	в период с 01.03 по 01.11
	администрация

	3
	Осуществление информационного обеспечения профилактики правонарушений в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" путем создания специальных вкладок на официальном сайте администрации поселения.
	в период с 01.03 по 01.11
	администрация

	4
	Организация работы по выполнению требований пожарной безопасности на подведомственных объектах и территориях, в том числе в муниципальном жилищном фонде, и исполнению предписаний должностных лиц федерального государственного пожарного надзора.
	постоянно
	администрация

	5
	Контроль за обеспечением возможности забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории поселения.
	в период пожароопасного сезона
	администрация

	6
	Осуществление контроля за состояния подъездных путей к зданиям и сооружениям, находящимся за границами городских и сельских населенных пунктов для беспрепятственного проезда пожарной техники, а также обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к населенным пунктам поселения.
	постоянно
	администрация

	7
	Установление дополнительных требований пожарной безопасности
	в случае повышения пожарной опасности
	администрация

	8
	Обеспечение взаимодействия лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории поселения.
	в период пожароопасного сезона
	администрация